

Szanowna Pani Redaktor!

Artykuł Pani autorstwa zatytułowany „Czy skończy się monopol Związku Działkowców” zamieszczony w dzienniku „Rzeczpospolita” w dniu 19 maja b.r. zawiera szereg nieprawdziwych, wręcz tendencyjnych informacji. W odbiorze Czytelnika nie zainteresowanego ruchem ogrodnictwa działkowego, mogą one wpłynąć na opinię, jaką to okropną, aspołeczną, ba, wręcz szkodliwą organizacją jest Polski Związek Działkowców. Pisze Pani, że Trybunał Konstytucyjny rozpatrzy wniosek Prezesa Sądu Najwyższego, jakoby cała ustawa rzekomo naruszała Konstytucję, a przecież przed uchwaleniem rozpatrywanej ustawy o ROD wypowiedali się konstytucjoniści, dopiero później została uchwalona przez Parlament RP i podpisana przez Prezydenta RP.

Stąd też nie możemy jednak przejść do porządku dziennego w związku z informacją, jakoby „najwięcej zarzutów pada pod adresem Polskiego Związku Działkowców”. Przecież to nic innego, jak manipulacja i dezinformacja Czytelników. W naszej ocenie nie ma to nic wspólnego z rzetelną, bezstronną i obiektywną informacją. Znamy wniosek I Prezesa Sądu Najwyższego i nie ma tam ani jednego zarzutu pod adresem, jak Pani pisze, Polskiego Związku Działkowców.

W artykule po raz kolejny pada zarzut o jakimś wymyślanym monopolu na przydzielanie działek, a ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych rzekomo nie zawiera „precyzyjnych uregulowań dotyczących m. in. przesłanek i trybu przydziału działek.” Oczywiście nieprawdą jest informacja, jakoby kwestia ta pozostała w gestii Związku, który posiada dowolność jej uregulowania w statucie. I tu zarówno Pani, jak i niejaki Pan Czaplicki, który jest dla Pani autorytetem kształtującym opinię o naszej organizacji, jesteście w dużym błędzie. Wystarczyło zapoznać się z tekstem ustawy, by nie kształtować fałszywych opinii ponieważ Art. 40 ustawy jednoznacznie i bez wątpliwości nakazuje PZD wykonanie czynności niezbędnych dla funkcjonowania ustawy. Tak więc uchwalony przez Krajowy Zjazd Delegatów Statut odpowiadający wymogom ustawy, stanowił podstawę do zarejestrowania PZD w Krajowym Rejestrze Sądowym. Czy wobec tego Pani zdaniem niezgodny z Konstytucją, a także z wymogami ustawy, statut mógł stanowić podstawę do zarejestrowania naszej organizacji w KRS? Odpowiedź na to pytanie jest jednoznaczna: Zdecydowanie nie!.

Również nic nie stoi na przeszkodzie, by powstawały inne organizacje mogące zajmować się organizacją ogrodnictwa działkowego. Cóż z tego, skoro takie organizacje nie powstają. Jeżeli tak, to sięgają po tereny już zagospodarowane, by bez jakiegokolwiek zaangażowania i wysiłku działać na ogrodach już istniejących. Nie ma i nie może być przyzwolenia na takie działania śladowych pod względem liczby członków organizacji! Nic nie stoi na przeszkodzie, by wystąpiły one do odpowiednich władz o przyznanie terenu pod

założenie ogrodu działkowego. Ale to jest zbyt uciążliwe – lepiej przejąć to, co było poprzednio nieużytkami i wysiłkiem nieraz kilku pokoleń stało się oazami zieleni w betonowych osiedlach. Czy do tego potrzebne jest uznanie za niekonstytucyjną ustawę z 8 lipca 2005 r. o rodzinnych ogrodach działkowych?

Szanowna Pani Redaktor!

Powołuje się Pani na stanowisko i opinię prezesa Stowarzyszenia Ogrodów Działkowych. Jest on dla Pani niekwestionowanym autorytetem. Prosimy jednak przyjąć do wiadomości, że człowiek ten kłamie, a Pani bezkrytycznie przyjmuje jego dywagacje za prawdziwe. Jak można twierdzić, że PZD „obraca milionami złotych bez jakiegokolwiek kontroli”. Przecież to oczywista bzdura!. W Polskim Związku Działkowców na każdym szczeblu organizacyjnym – w ogrodach, okręgach oraz w Krajowej Radzie działają organy kontrolne – ogrodowe, okręgowe i wreszcie Krajowa Komisja Rewizyjna.

Szanowna Pani Redaktor!

Z wielką przyjemnością zapraszamy Panią do ogrodu Kopernika, gdzie będzie Pani naszym miłym gościem. A w przyjacielskiej rozmowie będziemy się starali przekazać naprawdę obiektywną informację o prawdziwym, nie zakłamanym życiu i działalności działkowców.

Z poważaniem

Wiceprezes Henryk Kasprzycki

Prezes OZ Ryszard Chodynicki

**WICEPREZES**  
Okręgowego Zarządu Toruńsko Włocławskiego  
Polskiego Związku Działkowców

*mgr Henryk Kasprzycki*

**PREZES**  
Okręgowego Zarządu Toruńsko Włocławskiego  
Polskiego Związku Działkowców  
*Ryszard Chodynicki*  
dr inż. Ryszard Chodynicki

Toruń, dn. 24.05.2012

Otrzymują:

1. Adresat
2. Krajowa Rada  
Polskiego Związku Działkowców
3. aa